RESPONSABILIDADE SOCIAL



I. INSTITUIÇÃO

A BHT Engenharia e Montagens Ltda, visando contribuir com o bem estar social e contribuir ativamente com o desenvolvimento do país, com base em seu Código de Conduta Ética, vem por meio deste instituir sua iniciativa de Responsabilidade Social da empresa.

II. ORGANIZAÇÃO

A **Responsabilidade Social** da BHT Engenharia e Montagens Ltda, se dará através de ações com a finalidade de somar ao enfrentamento das necessidades sociais do Brasil, a qual será organizada pela diretoria junto a gerência, com o apoio dos departamentos administrativo e de saúde e segurança do trabalho, com o envolvimento de todos os demais departamentos em suas respectivas ações propostas.

III. ATENDIMENTO

O atendimento da **Responsabilidade Social** se dará na somatória de esforços junto aos colaboradores, sócios, terceiros e fornecedores para a promoção do bem-estar social, seja por pautas educacionais e de conscientização à arrecadação de doações e de movimentos de colaboração voluntária.

IV. PARCERIAS

A **BHT Engenharia e Montagens**, se dispõe a parceria com outras organizações a fim de uma maior efetividade de suas respectivas ações sociais, com o objetivo de atingir com o maior número de pessoas e com a devida qualidade ao atendimento.

V. FINALIDADE

Toda iniciativa da Responsabilidade Social da BHT Engenharia e Montagens Ltda, tem por finalidade a promoção do bem-estar social, sem qualquer intenção de fins lucrativos ou de infração ao seu Código de Conduta Ética.



RESPONSABILIDADE SOCIAL

VI. CRONOGRAMA

O cronograma anual de ações da **Responsabilidade Social**, têm por premissa estipular o prazo e datas para as ações anuais, podendo sofrer alterações para conforme o processo de organização anual.

São Paulo, 05 de maio de 2022

HARRY LUCIO SILVA
Sócio Diretor
BHT Engenharia e Montagens Ltda
10.721.715/0001-97



RESPONSABILIDADE SOCIAL

CRONOGRAMA DE AÇÕES PREVISTAS DA RESPONSABILIDADE SOCIAL BHT ENGENHARIA E MONTAGENS LTDA

Período	Ação	Destino/Realização
Maio/ Junho/ Julho	Campanha do Agasalho	A definir
Setembro	Ações de redução do impacto ambiental	Colaboradores, terceiros, fornecedores e sócios da BHT Engenharia e Montagens Ltda
Outubro	Palestra sobre o Outubro Rosa: Prevenção ao Câncer de Mama	Colaboradores, terceiros, fornecedores e sócios da BHT Engenharia e Montagens Ltda
Novembro	Palestra sobre o Novembro Azul: Prevenção ao Câncer de Próstata	Colaboradores, terceiros, fornecedores e sócios da BHT Engenharia e Montagens Ltda

I. AÇÕES

A BHT Engenharia e Montagens se coloca a disposição para instituições socias, privadas e governamentais para eventuais parcerias para que seu cronograma de ações que seja mais efetivo.

HARRY LUCIO SILVA
Sócio Diretor
BHT Engenharia e Montagens Ltda
10.721.715/0001-97